ut quempiam mordeam,

Primum igitur imprudens fuisse videtur mihi Apologiae Scriptor, typis committendo epistolam criticam olim Episcopi N. N. quævis simulat, ipse illam non esse; eam quippe legenti liquido constat, quam absurde, & inepte perpetuo invehat ipse in Censorem illum virtute præditum, ac doctrina, quicumque is tandem sit; cum e contra in epistola illa adversus Auctorem Epitaphii ne verbum quidem asperum legenti occurrat, quod ei stomachum movere potuerit, furoremque excitare, tam rabidum, ac vipereum, ut in illum tor jaceret probra.

Imprudenter deinde fuit, suæ impressam præfigendo Apologiae initio sepulchralem, qua de agitur, Inscriptionem; ultro enim illa ob illud solum semetipsum criminatur, quod profert octava linea, *ob junctam Filia cum Filio affinitatem*. Etiam si aliarum singularem locutionum suarum elegantissimas rabidus Defensor adornasset, validissimisque vindiciis, merent tamen omnia ingentis illius erroris vi univèrse a cunctis vituperari; quamvis enim nonnulla interdum verba singularem accepta idonea sint, ac propria; non ideo ejusmodi semper sunt, si simul coeant. Hæc est illa fallacia, quæ nostris in Scholis dicitur *Compositionis*, cum exempli causa sic aliquis argumentatur: *septenarius, & ternarius sunt numeri dispari; denarius e septenario, ac ternario constat; denarius ergo est numerus dispar: sive, ut ad rem paulo magis appositum exemplum sit: Antonini vir erat nobilis; Antonini suavis erat; Antonini erat citharedus. Igitur Antonini nobilis erat, atque suavis citharedus*. Valde imperitus est Apologiae Opifex, si hæc artus rudimenta ignoret, atque ita ego furdo cano. Verum enimvero eorum laborat ignorantia, quod ex alia mea epistola palam fiet, in qua ejus congeriei potius, quam compositionis diligenter formam integram expendemus. Interea singulares celebres illius sepulchralis Inscriptionis voces perpendamus, atque in primis vocem *affinitas*; in hoc enim præcipuum ille operam ponit, ut ostendat, *virum, & uxorem esse vere affines*, ut jurisperiti loquuntur, ideoque optime dici *jungeri Filia cum Filio affinitatem*, significandi ergo eorumdem materiale conjugium. Hic, ut perspicis, mi Domine, suo ille in agro spatatur, nimirum in Jure Civili, & Canonico, quod publice profiteretur; ideoque se plane, & omnino cognoscendum præbebit. Deinde ad nostrum deflectet.

Missis igitur, qui ad rem non faciunt, prolixis sermonibus, in medium Apologiae Confarciator prius assert Minfingero auctoritatem, Scholasticum Institutionum Explicatorem, qui ab eo pag. 20. commendatur *ceu magnus Romanarum legum interpres*; tum vero quatuor recitat leges suorum veterum Auctorum designatas nominibus, ut innotescat, ipsum potare de fontibus. O virum, inquires, Codicis, & Digesti scientissimum! Is videlicet unus erat, qui par esset ex imo vasti hujus pelagi extrahendis tam arcanis legibus, tamque Orbis totius doctrinæ adversis, quanto citius id cognoscemus. Jam vero quod attinet ad bonum Germanum Minfingero ab ipso in primis citatum, hæc sunt ipsa ejus verba in explicatione Tituli primi Inst. lib. 1. *Plerumque Maritus, & Uxor affines dicuntur. Nam affinitas ipsa pro Matrimonio interdum accipitur*. Hanc ipse doctrinam haurit duabus ex legibus, quæ eadem illæ sunt, quas deinde Apologiae Auctor velati de suo profert. Invenitur prima in lib. 22. t. 1. l. 38. *Videamus generatim, quando in actione, que est in personam, etiam veniant fructus. Et quidem si fundus ob rem datus sit, velut dotis causa, &c. ve-*